



COMUNE DI PRATO

Determinazione n. **3970** del **29/12/2023**

Oggetto: Piano degli interventi del Verde pubblico - Lotto 2 aree verdi con vincolo monumentale e paesaggistico e intervento D manutenzione straordinaria parco delle Cascine di Tavola. Affidamento dei lavori a Consiag Servizi Comuni. CUP C38E23000090004 e CUP C38E23000190004.

Proponente:

Servizio Urbanistica, transizione ecologica e Protezione Civile

Unità Operativa proponente:

Valorizzazione del territorio

Proposta di determinazione

n. 2023/670 del 28/12/2023

Firme:

- Servizio Urbanistica, transizione ecologica e Protezione Civile



Il Dirigente

La stazione appaltante ha effettuato preventivamente la valutazione sulla congruità economica dell'offerta avanzata dalla società in house e ritenendola più conveniente rispetto ad altre offerte di mercato procede all'affidamento del/dei servizio/servizi di cui trattasi alla stessa società in house

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all'art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190;

Viste la D.C.C. n. 26 del 20/04/2023, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento del DUP 2023-2025, e la D.C.C. n. 27 del 20/04/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati;

Vista la D.G.C. n. 131 del 27/04/2023 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2023-2025, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie e strumentali ai centri di responsabilità;

Vista la D.G.C. n. 160 del 16/05/2023 di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 e integrazione Piano esecutivo di gestione, con la quale sono stati approvati gli obiettivi di Performance e assegnati agli stessi le risorse finanziarie;

Preso atto del rispetto della normativa sulla privacy Regolamento (UE) 2016/679;

Richiamato l'obiettivo di Performance 2023-PG20;

Richiamate le opere pubbliche 2023-OP038B e 2023-OP055;

Richiamato il D.Lgs 36/2023, nello specifico l'art. 37 (Programma dei lavori e degli acquisti di beni e servizi) e l'art. 41 (Livelli e contenuti della progettazione).

Richiamati:

- il D.Lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici", art.7 c.2 "Principio di auto-organizzazione amministrativa";
- il D.Lgs 175/2016 "testo unico in materia di società a partecipazione pubblica", art. 16 "Società in house";
- il D.Lgs 81/2008, nello specifico Titolo IV - Cantieri temporanei o mobili, Capo I - Misure per la salute e sicurezza nei cantieri temporanei o mobili.

Richiamati gli artt. 4 e 5 del Disciplinare Tecnico del servizio di manutenzione del verde pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2932 del 15/11/2022 e sottoscritto in data 22/11/2022, nei quali si prevede la possibilità per Consiag Servizi Comuni srl di

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



progettare e/o realizzare, in accordo con il Comune di Prato, interventi di manutenzione straordinaria e nuove opere del verde pubblico, remunerati al di fuori del corrispettivo, previo stanziamento da parte dell'Amministrazione delle somme necessarie e approvazione di uno specifico piano degli interventi;

Richiamato il Piano degli interventi del Verde pubblico 2023 approvato con DD n. 2880 del 26/10/2023; e successiva DD di rettifica n. 3497 del 06/12/2023;

Preso atto:

- che il suddetto Piano degli interventi è composto da diverse opere tra cui:
- il Lotto 2 (aree con vincolo monumentale e paesaggistico) che include gli interventi di riqualificazione per aree soggette a vincoli:
 - Giardini Via Fonda di Figline (loc. Figline), soggetti a vincolo paesaggistico
 - Giardino Passerella Via S. Antonio (centro città), soggetto a vincolo monumentale
 - Parco Liberazione e Pace Ex Ippodromo, soggetto a vincolo monumentale
 - Giardini via Ostia (loc. Fontanelle), soggetti a vincolo paesaggistico
 - Scuola Iqbal, soggetti a vincolo paesaggistico
- l'intervento di manutenzione straordinaria del Parco delle Cascine di Tavola (punto D del Piano degli Interventi) soggetto a vincolo sito rete Natura 2000, vincolo idrogeologico, vincolo monumentale;
- della richiesta di migliore offerta relativa al Piano degli interventi del Verde pubblico 2023 trasmessa a Consiag Servizi Comuni srl con PG 241048 del 31/10/2023;
- dell'offerta economica che Consiag Servizi Comuni srl ha trasmesso con PG 245514 del 07/11/2023;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 462 del 28/12/2023, avente ad oggetto "*Piano degli interventi del Verde pubblico - Lotto 2 aree verdi con vincolo monumentale e paesaggistico e Manutenzione straordinaria parco delle Cascine di Tavola. Approvazione dei progetti di fattibilità tecnica ed economica. CUP C38E2300090004 e CUP C38E23000190004*", con la quale sono stati approvati i progetti di fattibilità tecnica ed economica degli interventi di cui sopra, dando atto che la spesa totale di tutti i progetti del Lotto 2 (aree con vincoli), pari a euro 186.000,00 e la spesa relativa all'intervento di manutenzione straordinaria del parco delle Cascine di Tavola pari ad euro 67.500,00, trovano copertura nell'esercizio 2023 al Cap. 11093/17 del bilancio di previsione 2023/2025;

Considerato che i lavori nei sopraelencati giardini del lotto 2 e l'intervento di manutenzione straordinaria delle Cascine di Tavola, facenti parte del Piano degli interventi del Verde pubblico 2023, sono soggetti ai vincoli di cui sopra e che, pertanto, l'inizio dei singoli lavori è

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



subordinato al nulla osta da parte della Soprintendenza e degli enti sovraordinati afferenti agli specifici vincoli ed alla successiva approvazione dei progetti esecutivi da parte dell'Amministrazione Comunale;

Visti nello specifico i quadri economici di progetto:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Figline		
1) OPERE		
A- Lavori		€ 39.835,54
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 1.195,06
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 41.030,60
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 4.103,06
D- spese tecniche e incarichi		
E- Imprevisti		€ 1.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 5.103,06
TOTALE COMPLESSIVO		€ 46.133,66

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Passerella		
1) OPERE		
A- Lavori		€ 45.215,59
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 1.356,46
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 46.572,05
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 4.657,21
D- spese tecniche e incarichi		€ 1.000,00
E- Imprevisti		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 5.657,21
TOTALE COMPLESSIVO		€ 52.229,26

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Ippodromo		
---	--	--

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



1) OPERE			Importi in Euro
A- Lavori			€ 13.987,57
B- Oneri di sicurezza	3,0%		€ 419,63
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)			€ 14.407,20
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:			
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%		€ 1.440,72
D- spese tecniche e incarichi			€ -
E- Imprevisti			€ 500,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)			€ 1.940,72
TOTALE COMPLESSIVO			€ 16.347,92

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Via Ostia			
1) OPERE			Importi in Euro
A- Lavori			€ 37.395,49
B- Oneri di sicurezza	3,0%		€ 1.121,86
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)			€ 38.517,35
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:			
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%		€ 3.851,74
D- spese tecniche e incarichi			
E- Imprevisti			€ 1.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)			€ 4.851,74
TOTALE COMPLESSIVO			€ 43.369,09

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Iqbal			
1) OPERE			Importi in Euro
A- Lavori			€ 23.760,00
B- Oneri di sicurezza	3,0%		€ 712,80
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)			€ 24.472,80
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:			
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%		€ 2.447,28
D- spese tecniche e incarichi			€ 1.000,00

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



E- Imprevisti		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 3.447,28
TOTALE COMPLESSIVO		€ 27.920,08

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO - LOTTO 2		
1) OPERE		
		Importi in Euro
A- Lavori		€ 160.194,19
B- Oneri di sicurezza		€ 4.805,81
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 165.000,00
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 16.500,00
D- spese tecniche e incarichi		€ 2.000,00
E- Imprevisti		€ 2.500,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 21.000,00
TOTALE COMPLESSIVO		€ 186.000,00

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Cascine di Tavola		
1) OPERE		
		Importi in Euro
A- Lavori		€ 58.500,00
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 1.755,00
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 60.255,00
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 6.025,50
D- Imprevisti spese tecniche e incarichi		€ 1.219,50
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 7.245,00
TOTALE COMPLESSIVO		€ 67.500,00

Preso atto che:

- gli importi del quadro economico del Lotto 2 trovano copertura finanziaria nel seguente modo:

- euro 181.500,00 - lavori - al Cap. 11093/17
- euro 2.000,00 - spese tecniche e incarichi – al Cap. 11093/17

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



- euro 2.500,00 - imprevisti – al Cap. 11093/17

- gli importi del quadro economico dell'intervento nelle Cascine di Tavola trovano copertura finanziaria nel seguente modo:

- euro 66.280,50 - lavori - al Cap. 11093/17

- euro 1.219,50 - Imprevisti spese tecniche e incarichi – al Cap. 11093/17

Considerato che:

- Consiag Servizi Comuni srl opera nell'ambito del regime speciale degli affidamenti in house;

- ai sensi del D.Lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici", art.7 c.2 "Principio di auto-organizzazione amministrativa" è intenzione dell'Amministrazione Comunale procedere con la realizzazione dei suddetti interventi tramite affidamento in house a Consiag Servizi srl;

- non è stato fatto ricorso al mercato in quanto tra le attività contrattualizzate di Consiag rientra la manutenzione e riqualificazione di parchi, giardini e aree verdi attrezzate (come meglio descritto nel Disciplinare tecnico sottoscritto in data 22/11/2022) e Consiag ha al suo interno le professionalità necessarie per realizzare le opere, rappresentando un beneficio per la collettività in quanto consente l'affidamento dei lavori e conseguentemente la realizzazione degli stessi con una tempistica più breve, permettendo altresì la fruizione degli spazi oggetto di intervento di riqualificazione in tempi ridotti;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2678/2022 è stato affidato l'incarico di verificare la congruità dei prezzi unitari utilizzati da Consiag nello svolgimento delle attività di manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico contenuta nel suddetto Disciplinare Tecnico e i suddetti prezzi sono stati dichiarati congrui dal Dott. Forestale Alessandro Trivisonno nella sua relazione tecnica trasmessa in data 29/12/2022;

- gli importi dei lavori risultano pertanto congrui rispetto ai parametri di mercato avuto riguardo all'oggetto e al valore della prestazione, comportando benefici per la collettività, anche con riferimento agli obiettivi di universalità e socialità, di efficienza, di economicità e di qualità del servizio, nonché di ottimale impiego delle risorse pubbliche.

Preso pertanto atto che, per le suddette motivazioni:

- i lavori afferenti i giardini del Lotto 2 (aree con vincoli) del Piano degli interventi del Verde pubblico 2023, saranno affidati a Consiag Servizi Comuni srl (con sede legale Via Ugo Panziera, 16 a Prato - CF/PI, 02296760974, - cod. ben. 60994), con affidamento in house, in forza del contratto di servizio in essere e del Disciplinare Tecnico sottoscritto in data 22/11/2022, come contemplato agli art.4 e 5, per la somma complessiva di euro 181.500,00 (di cui euro 16.500,00 per iva), trovando copertura nell'esercizio 2023 al Cap. 11093/17 del bilancio di previsione 2023/2025;

- i lavori afferenti alla manutenzione straordinaria del parco delle Cascine di Tavola del Piano degli interventi del Verde pubblico 2023-2024 saranno affidati a Consiag Servizi Comuni srl (con sede legale Via Ugo Panziera, 16 a Prato - CF/PI, 02296760974, - cod.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



ben. 60994), con affidamento in house, in forza del contratto di servizio in essere e del Disciplinare Tecnico sottoscritto in data 22/11/2022, come contemplato agli art.4 e 5, per la somma complessiva di euro 66.280,50 (di cui 6.025,50 per iva), trovando copertura nell'esercizio 2023 al Cap. 11093/17 del bilancio di previsione 2023/2025;

- l'Amministrazione provvederà al pagamento del corrispettivi sulla base della valutazione qualitativa e quantitativa sull'operato svolto.

Dato atto che il codice unico del progetto CUP del lotto 2 è C38E23000090004 ed il CUP dell'intervento di manutenzione straordinaria delle Cascine di Tavola è C38E23000190004 e che, in quanto trattasi di affidamento in house, non è presente il CIG.

Dato atto che, trattandosi di affidamento in house, sono esclusi gli incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell'art.2 del Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche, approvato con Delibera di Giunta Comunale n.382 del 23.10.2018 e s.m.i..

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs 36/2023, è l'Arch. Caterina Bruschi, Responsabile dell' U.O.C. Valorizzazione del Territorio del Servizio Urbanistica, Transizione ecologica e Protezione Civile;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente del Servizio economico-finanziario di cui all'art. 153 del D.Lgs. 267/2000;

Determina

1. di approvare la narrativa che precede, che qui si intende integralmente riportata;
2. di prendere atto dei quadri economici di progetto approvati con Deliberazione di Giunta n. 462 del 28/12/2023 e di seguito riportati:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Figline		
1) OPERE		Importi in Euro
A- Lavori		€ 39.835,54
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 1.195,06
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 41.030,60
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 4.103,06

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



D- spese tecniche e incarichi		
E- Imprevisti		€ 1.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 5.103,06
TOTALE COMPLESSIVO		€ 46.133,66

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Passerella		
1) OPERE		Importi in Euro
A- Lavori		€ 45.215,59
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 1.356,46
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 46.572,05
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 4.657,21
D- spese tecniche e incarichi		€ 1.000,00
E- Imprevisti		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 5.657,21
TOTALE COMPLESSIVO		€ 52.229,26

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Ippodromo		
1) OPERE		Importi in Euro
A- Lavori		€ 13.987,57
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 419,63
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 14.407,20
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 1.440,72
D- spese tecniche e incarichi		€ -
E- Imprevisti		€ 500,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 1.940,72
TOTALE COMPLESSIVO		€ 16.347,92

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Via Ostia		
1) OPERE		Importi in Euro
A- Lavori		€ 37.395,49
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 1.121,86

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 38.517,35
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 3.851,74
D- spese tecniche e incarichi		
E- Imprevisti		€ 1.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 4.851,74
TOTALE COMPLESSIVO		€ 43.369,09

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - lqbal		
1) OPERE		
A- Lavori		Importi in Euro € 23.760,00
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 712,80
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 24.472,80
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 2.447,28
D- spese tecniche e incarichi		€ 1.000,00
E- Imprevisti		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 3.447,28
TOTALE COMPLESSIVO		€ 27.920,08

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO - LOTTO 2		
1) OPERE		
A- Lavori		Importi in Euro € 160.194,19
B- Oneri di sicurezza		€ 4.805,81
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 165.000,00
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 16.500,00
D- spese tecniche e incarichi		€ 2.000,00
E- Imprevisti		€ 2.500,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 21.000,00
TOTALE COMPLESSIVO		€ 186.000,00

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO - Cascine di Tavola		
1) OPERE		Importi in Euro
A- Lavori		€ 58.500,00
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 1.755,00
TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)		€ 60.255,00
2) Somme a disposizione dell' amministrazione:		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 6.025,50
D- Imprevisti spese tecniche e incarichi		€ 1.219,50
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)		€ 7.245,00
TOTALE COMPLESSIVO		€ 67.500,00

3. di prendere atto che gli importi complessivi dei quadri economici di euro 186.000,00 per il Lotto 2 e di euro 67.500,00 per le Cascine di Tavola trovano copertura nell'esercizio 2023, bilancio di previsione 2023/2025 con esigibilità 2024 nel seguente modo:

LOTTO 2

- euro 181.500,00 - lavori - al Cap. 11093/17
- euro 2.000,00 - spese tecniche e incarichi – al Cap. 11093/17
- euro 2.500,00 - imprevisti – al Cap. 11093/17

Cascine di Tavola

- euro 66.280,50 - lavori - al Cap. 11093/17
- euro 1.219,50 - Imprevisti spese tecniche e incarichi – al Cap. 11093/17

4. di prendere atto che i giardino del Lotto 2 ed il parco delle Cascine di tavola sono soggetti ai vincoli riportati in narrativa e che, pertanto, l'inizio dei singoli lavori è subordinato al nulla osta da parte della Soprintendenza e degli enti sovraordinati afferenti agli specifici vincoli ed alla successiva approvazione dei progetti esecutivi da parte dell'Amministrazione Comunale;

5. di affidare i lavori di riqualificazione dei giardini del lotto 2 a Consiag Servizi Comuni srl (con sede legale Via Ugo Panziera, 16 a Prato - CF/PI, 02296760974, Cod. Ben. 60994), il cui costo complessivo è pari ad euro 181.500,00 (di cui euro 16.500,00 per iva), che trova copertura nell'esercizio 2023 al Cap. 11093/17 e di prendere atto che l'Amministrazione provvederà al pagamento del corrispettivo sulla base della valutazione qualitativa e quantitativa sull'operato svolto;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



6. di affidare i lavori di manutenzione straordinaria del parco delle Cascine di Tavola a Consiag Servizi Comuni srl (con sede legale Via Ugo Panziera, 16 a Prato - CF/PI, 02296760974, Cod. Ben. 60994), il cui costo complessivo è pari ad euro 66.280,50 (di cui 6.025,50 per iva), che trova copertura nell'esercizio 2023 al Cap. 11093/17 e di prendere atto che l'Amministrazione provvederà al pagamento del corrispettivo sulla base della valutazione qualitativa e quantitativa sull'operato svolto;
7. di assumere gli impegni di spesa per le voci dei quadri economici sopra riportati come meglio descritto nel prospetto in calce al presente provvedimento;
8. di dare atto che il codice unico del progetto CUP del lotto 2 è C38E23000090004 ed il CUP dell'intervento di manutenzione straordinaria delle Cascine di Tavola è C38E23000190004 e che, in quanto trattasi di affidamento in house, non è presente il CIG;
9. di dare atto che, trattandosi di affidamento in house, sono esclusi gli incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell'art.2 del Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche, approvato con Delibera di Giunta Comunale n.382 del 23.10.2018 e s.m.i.;
10. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs 36/2023, è l'Arch. Caterina Bruschi, Responsabile dell' U.O.C. Valorizzazione del Territorio del Servizio Urbanistica, Transizione ecologica e Protezione civile;
11. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto.

Movimenti Contabili:

Tipo	Capitolo	Soggetto	Importo
Impegno	2023 U 11093/17 09.02.2	60994	181.500,00
Impegno	2023 U 11093/17 09.02.2	00000	2.000,00
Impegno	2023 U 11093/17 09.02.2	00000	2.500,00
Impegno	2023 U 11093/17 09.02.2	60994	66.280,50
Impegno	2023 U 11093/17 09.02.2	00000	1.219,50

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Firmato da:

pamela bracciotti

codice fiscale BRCPML72T50G999G

num.serie: 6574230980196328638

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 23/02/2022 al 11/06/2024